
UNAP Facultad de 

Derecho y Ciencias Políticas 

(FADCIP} 

RESOLUCIÓN DECANAL Nº27S-2022-FADCIP-UNAP 

!quitos, 24 de noviembre del 2022 

EL DECANO DE LA FACULTAD DE DERECHO Y CIENCIAS POLÍTICAS DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE LA AMAZONIA 
PERUANA. 

VISTO: 

La solicitud de fecha 24 de noviembre del 2022, presentado por los Bachilleres en Derecho SILMY RAQUEL PAREDES 

CANELO y MAYRA GARDINI TABORGA mediante la cual solicita sustentación para acogerse a la modalidad de sustentación 
de tesis y optar el título profesional de Abogadas; 

CONSIDERANDO: 

Que, mediante Oficio N° 149-Dll-FADCIP-UNAP-2022, EL Director del Instituto de Investigación solicita a est e Decanato la 
autorización de los Bachilleres en Derecho SILMY RAQUEL PAREDES CANELO y MAYRA GARDINI TABORGA, de la Tesis 

denominada " PSICOLOGÍA DEL TESTIMONIO EN LA VEROSIMILITUD CREDIBILIDAD Y FIABILIDAD DE LA DECLARACIÓN 

TESTIMONIAL DE LA VICTIMA MENOR D:: EDAD EN PROCESOS PENALES POR VIOLACIÓN SEXUAL !QUITOS 2018", designado 
a su vez al letrado Abgº EDWIN BELLIDO SALAZAR Mgr. 

Que, en el uso de las atribuciones que confiere la Ley 30220; 

SE RESUELVE: 

ARTÍCULO PRIM ERO: AUTORIZAR, la sustentación de la tesis denominada: "PSICOLOGÍA DEL TESTIMONIO EN LA 
VEROSIMILITUD CREDIBILIDAD Y FIABILIDAD DE LA DECLARACIÓN TESTIMONIAL DE LA VICTIMA MENOR DE EDAD EN 

PROCESOS PENALES POR VIOLACIÓN SEXUAL !QUITOS 2018", a realizarse el lunes 12 de diciembre a las 18.00horas en la 
Facultad de Derecho y Ciencias Poltiicas; presentado por las Bachilleres en Derecho: SILMY RAQUEL PAREDES CANELO y 

MAYRA GARDINI TABORGA, para optar el título profesional de Abogadas, cuyo Jurado Calificador se detallan a cont inuación 
se detallan : 

AbgºBILLY JACKSON AREVALO SANCHEZ Mgr. 
Abg!! JORGE WALTER CAMBERO ALVA 
AbgºRAFAEL AUGUSTO VALDEZ MARIN 

Abgº EDWIN BELLIDO SALAZAR Mgr. 

Presidente 
Miembro 

Miembro 

Asesor 

ARTÍCULO SEGUNDO: NOTIFICAR, al Jurado Calificador para sus conocimientos. 

strese, comuníq uese y archívese. 

~) \ 
Raúl Vargas FemA 
~ 

e.e.: SA (1); 011-FADCIP(l); ; Asesor (1); Interesado (1) y Archivo (1). 

VRVF/ganr. 

Calle Sargento Lores N°446-2º piso 
Teléfono: 065 222720 

Correo:facultad. derecho@unapiquitos.edu.pe 


